令和元年１０月２８日

 保護者の皆様

                          尾張旭市立旭小学校

                          校長 浅野 謙一

令和２年度週計画及び日課について（お知らせ）

   晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ます。

さて、来年度４月より、新しい学習指導要領に基づく授業が始まります。

それに伴い、３年生から６年生までの規定の総授業時数が３５時間増加しま

す。現在、本校では、文部科学省が定めている標準授業時数より多く授業を

行っていますが、今年度同様の週計画では、来年度は授業時数が不足しま

す。そこで、裏面の表のように、３年生から６年生につきましては、月に２

～３回程度、木曜日の６時間目に授業を行います。また、会議、研修等の時

間を確保するため、放課の時間等を短縮して、授業終了の時間を１５分早く

しました。詳細な日程につきましては、来年度の年間計画や毎月の学年だよ

りでお知らせをさせていただきます。

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

令和２年度 週計画及び日課表

8: 20

8：30

8：40

9：25

9：35

10：20

10：40

11：25

11：35

12：20

13：05

13：20

13：35

14：20

14：25

15：10

15：20

日 課 月 火 水 木 金

登校

打合せ 職員打合せ                       集 会

健康観察

朝 の 会

職員打合せ 職員打合せ 職員打合せ

朝の

時間

健康観察

朝 の 会

健康観察

朝 の 会

健康観察

朝 の 会

健康観察

朝 の 会

1 全 全 全 全 全

放 課

2 全 全 全 全 全

放 課

3 全 全 全 全 全

放 課

4 全 全 全 全 全

給 食 ○ ○ ○ ○ ○

清 掃 ○ ○ ○ ○ ○

放 課

5 全 全 全 全 全

放 課 帰りの会

6
クラブ

委員会

（4･5･6年）

14:30～

15:15

 ４５６ ２３４５６ ３４５６ ３４５６

帰りの会 帰りの会 帰りの会 帰りの会